[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАМЫШЛОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  10 декабря 2015  г.                                                                                   N 100-О

      О Порядке составления сводной бюджетной росписи местного бюджета

       В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок составления сводной бюджетной росписи местного бюджета (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года и применяется к отношениям по ежегодному составлению сводной бюджетной росписи местного бюджета, начиная с составления данной росписи на 2016 год.

3. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации  Камышловского городского округа от 13 декабря 2013 № 51-О «О  порядке  составления  сводной  бюджетной  росписи  местного  бюджета»  с
01 января 2016г.
4. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Камышловского городского округа.
Начальник финансового

управления администрации

Камышловского
городского округа                                                                            А.Г.Солдатов

Утвержден

Приказом финансового управления администрации Камышловского городского округа
от 10.12. 2015 г. №100-О

ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий Порядок устанавливает правила взаимодействия финансового управления администрации Камышловского городского округа (далее- финансовое управление) и главных  распорядителей средств местного бюджета (далее - ГРБС) при составлении сводной бюджетной росписи местного  бюджета (далее - сводная роспись) и формировании лимитов бюджетных обязательств.

3. Представление ГРБС в финансовое управление  информации при составлении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется с применением   документооборота на  бумажных  носителях.

Раздел 2. СОСТАВ СВОДНОЙ РОСПИСИ

4. Сводная роспись составляется финансовым управлением  на очередной финансовый год и плановый период, за исключением случаев, предусмотренных законами Российской Федерации и принятыми в соответствии с ними законами Свердловской области.

5. В целях аналитического учета в сводной росписи вводится детализация расходов местного  бюджета по кодам дополнительной классификации.

Перечень кодов дополнительной классификации, обязательных для применения ГРБС, и указания по отнесению расходов на коды дополнительной классификации приведены в приложении 1 к настоящему Порядку.

В случае если в соответствии с законом о федеральном бюджете операции с межбюджетными трансфертами, имеющими целевое назначение, учитываются на лицевых счетах, открытых получателям бюджетных средств в органах Федерального казначейства, с применением кодов целей, в сводной бюджетной росписи данные расходы детализируются с использованием в качестве кодов дополнительной классификации кодов целей, установленных Федеральным казначейством.

ГРБС вправе предложить ввести в сводную роспись другие коды дополнительной классификации. Код дополнительной классификации должен состоять из шести знаков.

6. Сводная роспись включает:

бюджетные ассигнования по расходам местного  бюджета в разрезе ГРБС, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных  программ и непрограммных направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов классификации расходов бюджетов и кодов дополнительной классификации;

бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного  бюджета в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете местного  бюджета.

Сводная роспись составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

6-1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в разрезе ГРБС, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов. В целях аналитического учета вводится детализация лимитов бюджетных обязательств по  кодам дополнительной классификации.

Лимиты бюджетных обязательств по расходам на исполнение публичных нормативных обязательств не утверждаются.

Лимиты бюджетных обязательств утверждаются по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
Раздел 3. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ СВОДНОЙ РОСПИСИ

7. Финансовое  управление доводит до ГРБС ведомственную структуру расходов местного  бюджета и устанавливает для ГРБС сроки представления предложений по формированию сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

8. ГРБС распределяют бюджетные ассигнования, утвержденные ведомственной структурой расходов, по кодам элементов видов расходов, по кодам дополнительной классификации и в установленные сроки представляют предложения по формированию сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в финансовое управление.

9.Финансовое управление осуществляет контроль на соответствие предложений ГРБС ведомственной структуре расходов местного бюджета, утвержденной решением о бюджете, и установленному финансовым управлением  порядку применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации.

10. Сводная роспись утверждается начальником финансового управления  до начала очередного финансового года.

11. Одновременно с утверждением сводной росписи начальником финансового управления   утверждаются лимиты бюджетных обязательств по ГРБС.

Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в пределах показателей сводной росписи.

Раздел 4. ДОВЕДЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СВОДНОЙ РОСПИСИ И

ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ДО ГРБС И

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА

12. Финансовое управление доводит утвержденные показатели сводной росписи до ГРБС и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета  в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Уведомления о бюджетных ассигнованиях доводятся по форме согласно приложениям 4, 5  настоящему Порядку.

Одновременно с доведением утвержденных показателей сводной росписи финансовое управление администрации Камышловского городского округа  доводит до ГРБС утвержденные лимиты бюджетных обязательств в форме уведомлений о лимитах бюджетных обязательств по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку.

13. Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств по расходам, по которым решением о бюджете  установлены условия предоставления средств из бюджета, доводятся до ГРБС в соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка.

Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств по расходам, по которым решением о бюджете установлены условия предоставления средств из бюджета, доводятся ГРБС до подведомственных распорядителей и получателей средств местного бюджета после выполнения условий, установленных решением  о  бюджете.

Приложение 2

к Порядку составления

сводной бюджетной росписи

местного  бюджета

                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                  Начальник  финансового

                                                                                                            управления администрации

                                                                                                            Камышловского городского округа

                                                                                                             _________ ______________________

                                                                                                            (подпись)  (расшифровка подписи)

                                                                                                            "__" ________ 20__ г.

                                                   СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ  МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА

                                                                на _____ год

                                                       и на плановый период _________________ годов

                                                                                                                                               Единица измерения: в рублях

Раздел I. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ

ПО РАСХОДАМ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА

	Наименование ГРБС и кодов классификации расходов
	Код
	Сумма

	ГРБС
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	дополнительной классификации
	на ____ год
	на ____ год
	на ____ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

Раздел II. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА

	Наименование главного администратора источников и источников финансирования дефицита местного  бюджета
	Код
	Сумма

	главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета
	классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	на ____ год
	на ____ год
	на ____ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

Приложение 3

к Порядку составления

сводной бюджетной росписи

местного  бюджета

                                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                                                        Начальник  финансового

                                                                                                                                                                                                        управления администрации

                                                                                                                                                                                                         Камышловского городского округа

                                                                                                                                                                                                           _________ ______________________

                                                                                                                                                                                                          (подпись) (расшифровка подписи)

                                                                                                                                                                                                          "______" _______________ 20__ г.

ЛИМИТЫ

БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

на ______ год

и на плановый период _________________ годов

Единица измерения: в рублях

	Наименование ГРБС и кодов классификации расходов
	Код
	Сумма

	ГРБС
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	дополнительной классификации
	на ____ год
	на ____ год
	на ____ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО

Приложение 4

к Порядку составления

сводной бюджетной росписи

местного  бюджета

УВЕДОМЛЕНИЕ N ____

О БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ

ПО РАСХОДАМ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА

НА ___________

Финансовое управление администрации

Камышловского городского округа

__________________________________________________

наименование главного распорядителя

средств местного бюджета

Единица измерения: в рублях

Наименование ГРБС и кодов классификации расходов
	Код
	Сумма

	ГРБС
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	дополнительной классификации
	на 20__ год
	на 20__ год
	на 20__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

Начальник финансового

управления   администрации

Камыщловского городского округа     --------------         ---------------------------------------

                                                                (подпись)         (расшифровка подписи)

Начальник отдела                                _________        _______________________

                                                                (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель                                             _________        _______________________

                                                                (подпись)         (расшифровка подписи)

"___" ___________ 20__

Приложение 5
к Порядку составления

сводной бюджетной росписи

местного  бюджета

УВЕДОМЛЕНИЕ N ____

О БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

НА ________

Финансовое управление администрации Камышловского городского округа

_______________________________________________

наименование главного администратора источников

финансирования дефицита  местного бюджета

             Единица измерения: руб.

	Наименование источника финансирования дефицита местного  бюджета
	Код
	Сумма

	главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета
	классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	на 20__ год
	на 20__ год
	на 20__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Итого

Начальник финансового

управления   администрации

Камыщловского городского округа     _______________________ __________________________________

                                                                   (подпись)              (расшифровка подписи)

Начальник отдела                                  _______________________ __________________________________

                                                                   (подпись)              (расшифровка подписи)

Исполнитель                                            _______________________ __________________________________

                                                                 (подпись)              (расшифровка подписи)

Приложение 6
к Порядку составления

сводной бюджетной росписи

местного бюджета

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ЛИМИТАХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

на 20 ____ финансовый год

и на плановый период _________________ годов

N __________

Финансовое управление администрации Камышловского городского округа

________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств  местного бюджета)

          Единица измерения: в рублях

	Наименование ГРБС и кодов классификации расходов
	Код
	Сумма

	ГРБС
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	дополнительной классификации
	на ____ год
	на ____ год
	на ____ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО

Начальник финансового

управления   администрации

Камышловского городского округа     _______________________ __________________________________

                                                                 (подпись)            (расшифровка подписи)

Начальник отдела                                   ______________ ___________________________________________

                                                                (подпись)            (расшифровка подписи)

Исполнитель                                            ______________ ___________________________________________

                                                                (подпись)            (расшифровка подписи)

_____________